
 

Info-Climat, Service de l’information sur le milieu  atmosphérique 
Direction du suivi de l’état de l’environnement 
Ministère du Développement durable, de l’Environnem ent et de la Lutte contre les changements climatiqu es 
 2015-04-29 

              LES 20 PLUS GRANDES HAUTEURS DE PLUIE  QUOTIDIENNES (en mm) 
                  ENREGISTRÉES À LA STATION SAINT-H IPPOLYTE (7037310) 
                              DU 1961-02-01 AU 2015 -04-27 
                                             
            19121 OBSERVATIONS QUOTIDIENNES (de 8h à 8h HNE) = 52.4 ANNÉES 
                                             
 
                              RANG    PLUIE          DATE 
 
                                1      82.0    2004 -09-09 
 
                                2      81.8    1979 -10-05 
 
                                3      79.0    1986 -09-11 
 
                                4      77.0    2014 -08-13 
 
                                5      71.4    2014 -05-16 
 
                                6      71.1    1979 -07-01 
 
                                7      69.8    2002 -07-28 
 
                                8      69.5    1992 -07-17 
 
                                9      67.1    1972 -06-21 
 
                               10      66.8    2012 -09-18 
 
                               11      66.0    1972 -09-29 
 
                               12      65.5    2001 -09-24 
 
                               13      63.4    1986 -07-25 
 
                               14      62.6    1999 -11-26 
 
                               15      60.8    1985 -09-27 
 
                               16      60.7    1973 -09-05 
 
                               17      60.3    1996 -02-20 
 
                               18      59.2    1963 -11-07 
 
                               19      58.3    1994 -08-01 
 
                               20      56.2    1988 -08-14 
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                DISTRIBUTION DES HAUTEURS DE PLUIE QUOTIDIENNES (en mm) 
                  ENREGISTRÉES À LA STATION SAINT-H IPPOLYTE (7037310) 
                              DU 1961-02-01 AU 2015 -04-27 
                                             
            19121 OBSERVATIONS QUOTIDIENNES (de 8h à 8h HNE) = 52.4 ANNÉES 
                                             
 
                                     FRÉQUENCE    F RÉQUENCE    FRÉQUENCE 
               PLUIE    FRÉQUENCE        %         CUMULÉE     CUMULÉE % 
 
                 82          2          0.010          2          0.010  
                 79          1          0.005          3          0.016  
                 77          1          0.005          4          0.021  
                 71          2          0.010          6          0.031  
                 70          2          0.010          8          0.042  
                 67          2          0.010         10          0.052  
                 66          2          0.010         12          0.063  
                 63          2          0.010         14          0.073  
                 61          2          0.010         16          0.084  
                 60          1          0.005         17          0.089  
                 59          1          0.005         18          0.094  
                 58          1          0.005         19          0.099  
                 56          1          0.005         20          0.105  
                 55          2          0.010         22          0.115  
                 54          3          0.016         25          0.131  
                 53          1          0.005         26          0.136  
                 52          1          0.005         27          0.141  
                 51          2          0.010         29          0.152  
                 50          3          0.016         32          0.167  
                 49          2          0.010         34          0.178  
                 48          3          0.016         37          0.194  
                 47          6          0.031         43          0.225  
                 46          1          0.005         44          0.230  
                 45         11          0.058         55          0.288  
                 44          6          0.031         61          0.319  
                 43          8          0.042         69          0.361  
                 42          6          0.031         75          0.392  
                 41         10          0.052         85          0.445  
                 40         14          0.073         99          0.518  
                 39          5          0.026        104          0.544  
                 38          9          0.047        113          0.591  
                 37          7          0.037        120          0.628  
                 36         14          0.073        134          0.701  
                 35          7          0.037        141          0.737  
                 34         13          0.068        154          0.805  
                 33         12          0.063        166          0.868  
                 32         14          0.073        180          0.941  
                 31         23          0.120        203          1.062  
                 30         19          0.099        222          1.161  
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                DISTRIBUTION DES HAUTEURS DE PLUIE QUOTIDIENNES (en mm) 
                  ENREGISTRÉES À LA STATION SAINT-H IPPOLYTE (7037310) 
                              DU 1961-02-01 AU 2015 -04-27 
                                             
            19121 OBSERVATIONS QUOTIDIENNES (de 8h à 8h HNE) = 52.4 ANNÉES 
                                             
 
                                     FRÉQUENCE    F RÉQUENCE    FRÉQUENCE 
               PLUIE    FRÉQUENCE        %         CUMULÉE     CUMULÉE % 
 
                 29          29         0.152         251         1.313  
                 28          19         0.099         270         1.412  
                 27          23         0.120         293         1.532  
                 26          28         0.146         321         1.679  
                 25          22         0.115         343         1.794  
                 24          32         0.167         375         1.961  
                 23          40         0.209         415         2.170  
                 22          49         0.256         464         2.427  
                 21          47         0.246         511         2.672  
                 20          57         0.298         568         2.971  
                 19          60         0.314         628         3.284  
                 18          74         0.387         702         3.671  
                 17          79         0.413         781         4.085  
                 16          72         0.377         853         4.461  
                 15          95         0.497         948         4.958  
                 14         109         0.570        1057         5.528  
                 13         131         0.685        1188         6.213  
                 12         114         0.596        1302         6.809  
                 11         155         0.811        1457         7.620  
                 10         155         0.811        1612         8.431  
                  9         179         0.936        1791         9.367  
                  8         246         1.287        2037        10.653  
                  7         210         1.098        2247        11.751  
                  6         291         1.522        2538        13.273  
                  5         307         1.606        2845        14.879  
                  4         388         2.029        3233        16.908  
                  3         468         2.448        3701        19.356  
                  2         625         3.269        4326        22.624  
                  1        1026         5.366        5352        27.990  
                  0       13769        72.010       19121       100.000  
 


